

Bony FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu: 18 grudnia 2020 roku

przez Radną/Radnego: Helenę Hatka

w sprawie: Przeznaczenia przez Zarząd Województwa Lubuskiego dodatkowych środków, w kwocie 20 milionów, jako uzupełnienia finansowania Konkursu „Lubuskie Bony Wsparcia” dla przedsiębiorców.

Treść interpelacji/zapytania

Czy Zarząd Województwa Lubuskiego przekazał 20 mln złotych, jako uzupełnienie finansowania Konkursu „Lubuskie Bony Wsparcia dla przedsiębiorców”? Jeżeli dodatkowe środki nie zostały jeszcze przekazane, to kiedy będą przekazane? Dlaczego tak długo trwa proces udzielania pomocy dla przedsiębiorców z Województwa Lubuskiego i rozstrzygnięcia konkursu „Lubuskie Bony wsparcia” skoro pierwotnie zakładano rozstrzygnięcie na drugą połowę września 2020 (<https://rpo.lubuskie.pl/-/lubuskie-bony-wsaprcia-przedsiębiorcow-co-warto-wiedziec>)? Z jakiego powodu przesunięto termin podpisania umów z przedsiębiorcami o kolejne 2 miesiące - na luty 2021 roku (ZIPH) co oznacza 5 miesięczne opóźnienie w wypłacie środków przedsiębiorcom potrzebujących wsparcia?

Uzasadnienie:

W związku z kontrowersjami związanymi z konkursem na bony dla przedsiębiorców – „Lubuskie Bony Wsparcia”, Marszałek Województwa Lubuskiego i Zarząd Województwa poinformowali Radnych Sejmiku, na nadzwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, o swojej decyzji ogłoszenia dodatkowego naboru dla przedsiębiorców w czasie trwającego już konkursu na Lubuskie Bony Wsparcia. Rozwiązanie to, choć kontrowersyjne prawnie i podważające zaufanie przedsiębiorców do władzy samorządowej, nie wywołało protestów, ponieważ Marszałek Województwa Lubuskiego i Zarząd Województwa złożyli publicznie

obietnicę, że przekazane zostanie dodatkowo 20 mln złotych na finansowanie „Lubuskich Bonów Wsparcia dla Przedsiębiorców”. Wszyscy zaufaliśmy Zarządowi Województwa Lubuskiego i wierzyliśmy, że przedsiębiorcy z naszego Województwa otrzymają pomoc, która pozwoli im przetrwać i utrzymać miejsca pracy. Stosowny komunikat został również opublikowany na stronie RPO-L <https://rpo.lubuskie.pl/-/lubuskie-bony-wsparcia-komunikat>.

W miesiącu grudniu 2020 roku wreszcie rozstrzygnięte zostały konkursy na Bony Wsparcia dla Przedsiębiorców, ale zgodnie z informacją na stronie ZIPH zmianie uległ termin kontraktacji i wypłaty środków, nowy termin to luty 2021 roku, czyli przesunięto wsparcie aż o 2 miesiące.

Z uwagi na zbyt małą kwotę przeznaczoną przez Zarząd Województwa Lubuskiego na ten cel, wielu przedsiębiorców, którzy kwalifikują się do wsparcia, nie otrzyma pomocy. Niestety na liście rezerwowej znalazły się przedsiębiorstwa, które złożyły wnioski w pierwszym terminie, w przypadku OPZL jedynie około 1/3 wniosków rekomendowanych do dofinansowania to firmy, które złożyły wnioski w pierwszym terminie.

Sytuacja finansowa wielu przedsiębiorców jest bardzo trudna i od naszego wsparcia zależy ich byt i utrzymanie miejsc pracy.

Helewa Matka

(podpis)

*skreślić niewłaściwe

Zielona Góra, 31 grudnia 2020 r.

DFR.VI.0003.7.2020

**Pani
Helena Hatka
Radna Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na zapytanie złożone 18 grudnia br. (przekazane przez Biuro Sejmiku pismem sygn. BS.0003.121.2020 z 18 grudnia br.), w sprawie *Lubuskich Bonów Wsparcia Przedsiębiorców*, poniżej przekazuję odpowiedź na zadane przez Panią pytania.

Czy Zarząd Województwa Lubuskiego przekazał 20 mln złotych, jako uzupełnienie finansowania Konkursu „Lubuskie Bony Wsparcia dla przedsiębiorców”? Jeżeli dodatkowe środki nie zostały jeszcze przekazane, to kiedy będą przekazane?

Na walkę ze skutkami pandemii, zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej, w Działaniu 1.2 *Rozwój przedsiębiorczości* RPO-L2020 przeznaczono kwotę **10 330 098 euro**, czyli ok. **46 mln zł**.

Z tej kwoty dofinansowanie o wartości **30 mln zł** (2 x 15 mln zł) (w tym bony dla MŚP: 2 x 13 457 361,42 zł), pierwotnie przyznane dwóm Operatorom, pozwoliło na wybranie do dofinansowania **290** projektów MŚP: 149 projektów Zachodniej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Gorzowie Wlkp. oraz 141 projektów Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej. Pierwotnie wybrano projekty MŚP, które uzyskały co najmniej 19 pkt. o największym % spadku przychodów - aż do wyczerpania alokacji.

W dniu 22 grudnia br. ZWL podjął decyzję o zwiększeniu dofinansowania i przyjął następujące stanowisko: „Zwiększenie alokacji na podstawie punktów zdobytych przez przedsiębiorców i przyjęcie do dofinansowania wszystkich projektów, które uzyskały co najmniej 16,5 pkt. Przyznanie dodatkowych środków na przeprowadzone konkursy pozwoli na dofinansowanie kolejnych 139 przedsiębiorców: 49 przedsiębiorców w przypadku ZIPH oraz 90 w przypadku OPZL. To pozwoli udzielić w sumie **437 bonów dla MŚP**”.

W związku z powyższą decyzją alokacja w wezwaniu nr RPLB.01.02.00-IZ.00-08-N01/20 zostanie zwiększona o 14 370 735,93 zł, czyli z 30 mln zł na 44 370 735,93 zł – o 5 202 923,43 zł dla ZIPH oraz 9 167 812,50 dla OPZL.

Dlaczego tak długo trwa proces udzielania pomocy dla przedsiębiorców z Województwa Lubuskiego i rozstrzygnięcia konkursu „Lubuskie Bony wsparcia” skoro pierwotnie zakładano rozstrzygnięcie na drugą połowę września 2020? Z jakiego powodu przesunięto termin podpisania umów z przedsiębiorcami o kolejne 2 miesiące – na luty 2021 roku co oznacza 5 miesięczne opóźnienie w wypłacie środków przedsiębiorcom potrzebującym wsparcie?

Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa w Gorzowie Wlkp. oraz Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej w dniu 29 maja 2020 r. podpisały umowy o dofinansowanie realizacji projektów dotyczących wsparcia przedsiębiorców dotkniętych skutkami pandemii COVID-19. Zgodnie z Komunikatem Komisji Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 z 19 marca 2020 r. oraz z 3 kwietnia 2020 r. pomoc mogła być przyznana nie później niż do 31 grudnia 2020 roku. 13 października 2020 r. Komisja Europejska przedłużyła okres stosowania środków określonych w tymczasowych ramach do 30 czerwca 2021 r.

Do Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gorzowie Wlkp. w odpowiedzi na konkurs wpłynęło w sumie 670 wniosków, a do Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej - 892 wnioski. Obaj Operatorzy zwrócili się z prośbą o przedłużenie terminów oceny wyliczając okoliczności i podjęte kroki mające na celu jak najszybsze rozstrzygnięcie naborów. Operatorzy wskazali, że do oceny zostały skierowane duże zespoły obejmujące pracowników oraz ekspertów zewnętrznych. Jednakże biorąc pod uwagę sytuację epidemiologiczną oraz przypadki zachorowań wśród kadry projektowej, wydajność pracy oceniających i przepływ informacji są ograniczone, co przy tak dużej liczbie wniosków (w sumie 1562 szt.) przekłada się na opóźnienia we wcześniej zaplanowanych terminach. Dodatkowo spodziewana jest znaczna liczba odwołań od wyników oceny, gdyż wiele z podmiotów składających wnioski o bony nie zostanie wybranych do dofinansowania z powodu braku środków finansowych. Do obu Operatorów wpływają protesty od wyników oceny formalnej (mimo, że zgodnie z zapisami *Regulaminów przyznawania i rozliczania wsparcia* protest od wyników oceny formalnej nie przysługuje), co również wymaga czasu i pracy osób zaangażowanych w ocenę, a także odwołania od wyników oceny merytorycznej.

Z uwagi na powyższe oraz specyficzną sytuację gospodarczą i organizacyjną w kraju i na świecie związaną z pandemią koronawirusa, 17 listopada 2020 r. ZWL wydał zgodę na

przesunięcie terminu zakończenia oceny merytorycznej projektów złożonych przez MŚP do 31 grudnia 2020 r. oraz terminu podpisania umów o udzielenie bonów do 28 lutego 2021 r.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Marek Kamiński

Dyrektor Departamentu

Departament Programów Regionalnych

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]